

## **Sprawozdanie z udziału w Forum SciVal Polska 2018 Kraków, 7.5.2018**

7 maja 2018 r. na Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbyło się spotkanie środowiskowe SciVal Forum Polska zorganizowane przez Elsevier i Fundację Edukacyjną „Perspektywy”. Seminarium dotyczyło nowego narzędzia analitycznego SciVal, które zostało udostępnione polskim uczelniom przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego na początku 2018 r. w ramach licencji krajowej.

Otwierając Forum Tomasz Psonka z Elsevier powiedział, że zorganizowanie tego spotkania jest wyjściem naprzeciw proponowanym przez MNiSW zmianom w zakresie ewaluacji jakości działalności naukowej w ramach dyscyplin, a nie jak do tej pory w ramach grup wydziałów. Program spotkania został opracowany tak, aby pokazać w jaki sposób narzędzie SciVal może być wykorzystywane w ewaluacji nauki na każdym jej szczeblu.

Spotkanie zainauguował Prorektor ds. Nauki AGH prof. Andrzej Pach wykładem zatytułowanym: „Wykorzystanie narzędzi analitycznych do prowadzenia polityki naukowej AGH”. W swoim wystąpieniu przedstawił wyniki analiz dorobku naukowego AGH przeprowadzonych za pomocą narzędzia analitycznego InCites dostępnego na platformie Web of Knowledge. Omówił pozycję naukową swojej Uczelni na świecie według Academic Ranking of World Universities (Ranking Szanghajski) oraz w Polsce – na podstawie kategoryzacji jednostek naukowych 2013-2016.

Bartłomiej Więckowski z Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” mówił o Rankingu Szkół Wyższych Perspektywy, który stanowi kompendium wiedzy o aktualnym stanie polskiego szkolnictwa wyższego. W swojej prezentacji przybliżył metodykę tworzenia rankingów, między innymi w oparciu o zasoby bazy Scopus, największej bazy abstraktów i cytowań recenzowanych publikacji naukowych.

Christopher James z firmy Elsevier w swoim wystąpieniu zaprezentował możliwości wykorzystania narzędzia SciVal do:

1. analizowania trendów w świecie nauki,
2. porównywania dorobku naukowego badaczy i instytucji,
3. oceny istniejących oraz potencjalnych partnerów do współpracy w konkretnej dyscyplinie czy obszarze badawczym,
4. analizowania i wizualizowania wyników badań własnych oraz innych badaczy.

Krzysztof Szymański z Elseviera mówiąc o zarządzaniu widocznością autora i instytucji zwrócił szczególną uwagę na problem szkolenia autorów w kwestii ich widoczności na zewnątrz. Podkreślił jak ważne jest publikowanie wyników badań naukowych w jak najlepszych czasopismach w danej dyscyplinie.

Katarzyna Bojko i Marek Halkiewicz z Biblioteki Głównej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach przygotowali wystąpienie zatytułowane: „Wyzwania w optymalizacji bazy Scopus przed przystąpieniem do pracy z SciVal”. Ich prezentacja była przysłowiową „łyżką dziegciu w beczce miodu”. Prelegenci zwrócili uwagę na często występujące błędne zapisy w profilach autorów i instytucji z Polski, na jakie napotkali w swojej pracy z bazą Scopus oraz podkreślili długi czas oczekiwania na weryfikację zgłoszonych do poprawy danych.

Na koniec odbyły się, nie bez problemów technicznych, warsztaty, czyli ewaluacja badań w praktyce.

W spotkaniu wzięło udział prawie 100 przedstawicieli uczelni, a każdemu z wystąpień programowych towarzyszyła ożywiona dyskusja i pytania.